
ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

13.01.2023 №4-п

О внесении изменений в Положение об организации работы комиссии по

индивидуальным служебным спорам Департамента энергетики и

тарифов Ивановской области

В соответствии со статьей 70 Федерального закона от 27.07.2004

№ 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации»,

в целях приведения нормативного правого акта в соответствие с

требованиями законодательства о государственной гражданской службе,

приказываю:
1. Пункт 1.2. Положения 0б организации работы комиссии по

индивидуальным служебным спорам Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области, утвержденного приказом от 21.09.2020 № 81/-п

изложить в следующей редакции:

«1.2 Комиссия ‘образуется приказом начальника Департамента и

состоит из равного числа назначаемых им представителей представителя

нанимателя и избираемых на собрании гражданских служащих

представителей гражданских служащих, включая представителя
`

(представителей) выборного профсоюзного органа (выборных профсоюзных

органов) Департамента.

Заседание комиссии по служебным спорам считается правомочным,

если на нем присутствует не менее половины ее членов, представляющих

представителя нанимателя, и не менее половиныее членов, представляющих

гражданских служащих. В случае избрания в состав комиссии по служебным

спорам одного или нескольких представителей выборного профсоюзного

органа (выборных профсоюзных органов) данного государственного органа



проведение заседания комиссии по служебным спорам без его (их) участия

не допускается.

Комиссия по служебным спорам принимает решение тайным

голосованием простым большинством голосов присутствующихна заседании

членов комиссии. Копия решения комиссии по служебным спорам,

подписанная председателем комиссии по служебным спорам или его

заместителем и заверенная печатью комиссии по служебным спорам,

вручается представителю нанимателя и гражданскому служащему либо

гражданину, поступающему на гражданскую службу или ранее состоявшему
на гражданской службе, или уполномоченному представителю в течение трех
дней со дня принятия решения.».

2. Настоящий приказ вступаетв силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Департамента Е.Н. Морева

Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

«8» ЗА в 209 г.

Регистрационный № „27/2020


